22. D* ελεγων | L αποκτεννει | εαντον: D*ΓΔ 64. 69. 47^{ov} (al^{vid}) Or^{4, 301}
 αυτον | οτι λεγει: U 47^{ov} c^{scr} x^{scr} sy^{tr} arm add οτι | οπου (κ): κ*
 add αν

23. ελεγεν cum MBDLTX 13. 69. 346. a b c e ff³ l vg syr^p m^s syr^{hr} Or^{4, 303}
 Cyr^{4, 503} ... ζ εἶπεν cum ΓΔΔ unc⁸ al pler f q syr^{sch} et^p txt.
 Praeterea κ* et^{cb} ελεγεν οιν pro και ελεγεν (sic κ^{ca}) | εγω: D⁸⁷ f
 q go cop aeth add δε (syr^{sch} et ego) | ὑμεῖς εκ τ. κο. τ. εστε: x om |
 εκ του κοσμ. τουτου priore loco cum MDLXΓΔΔ unc⁸ 1. 33. 69. al omn
 vid l vg (et. am fu san etc) Or^{4, 302} c et³⁰³ Chr^{8, 356-357} Cyr^{4, 504} com ...
 Ln Ti εκ τουτου τ. κοσμ. cum BT Or^{4, 302a} Cyr^{4, 503} txt, item a b c e f
 q (item sah cop etc) qui utroq loco ex hoc mundo (e ex isto saeculo).
 Rursus εκ του κοσμ. τουτ. sec loc cum MBDLTX unc rell Or^{4, 302} c et⁸
 Chr Cyr (et^{txt} et com) ... 33. 69. 124. Latt (vide ante, sed hoc loco
 etiam l vg) etc εκ τουτου τ. κοσμ.

24. εἶπον οὖν et. it^{pler} vg: κ 240. 244. al a e om οὖν | εν ταις αμ. υμων
 bis: ita etiam it^{pler}, sed l vg sec loco in peccato vestro, item b priore
 loco | πιστευσητε sine additam cum BLTX unc rell al pler it^{pler} vg
 sah cop rell Clem⁶⁹⁷ Or^{4, 306} ter et³⁰⁷ Chr^{8, 357} Cyr^{4, 506} ... κD 69.
 124. e aeth add μοι | εαν γαρ (r al¹⁰ fere aeth om) μη usq αμαρ-
 ταις υμων: 17* 33. 118* g^{scr} al fere¹⁰ ff³ om (ab αμαρτ. υμ. ad
 αμαρτ. υμ. transilientes)

ἀμαρτίαις ὑμῶν. 25 ἔλεγον οὖν αὐτῶ· σὺ τίς εἶ; εἶπεν αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς· τὴν ἀρχὴν ὅτι καὶ λαλῶ ὑμῖν. 26 πολλὰ ἔχω περὶ ὑμῶν λαλεῖν καὶ κρίνειν· ἀλλ' ὁ πέμψας με ἀληθὴς ἐστίν, καὶ γὰρ ἃ ἤκουσα παρ' αὐτοῦ, ταῦτα λαλῶ εἰς τὸν κόσμον. 27 οὐκ ἔγνωσαν ὅτι τὸν

25. εἰλεγον ουν (et. Or^{4,307}; b *dicebant autem*; syr^{hr} *et illi responderunt et dixerunt ei*): κτ 249. al pauc syr^{sch} om ουν | ειπεν sine copula cum BLT(sic)X 1. 33. 69. 124. al⁵ a c d e ff². vg unc⁶ al pler f l q syrP go aeth; item b *dixit autem* ... κδστ 249. emm ειπεν ουν | αυτοις: υ om | ο ις: β h^{scr}* om ὁ | ὅ τι (haec scriptura in cdd unc non invenitur, nec fere magis ab usu cdd minusculorum est): ς (non ς^o Gb Sz) Gb'' ὅτι. Latini sic: *initium (principium gat mm) quod a gat mm, initium (principium f l q δ) quod et c f ff² l q δ; principium qui et e* vg^{cl^e} mt fos em ... am fu for ing harl san tol taur Aug^{loh 38,11} *principium quia et, d initium quoniam et ... b inprimis quia*. Praeterea syrP cop go *princip. quod et*, item omisso *et sah*; syr^{hr} *principium qui et*; aeth *primus et* (pergit locutus sum vobis); syr^{sch} *etiamsi inceperim loqui vobiscum, multum (tamen) est mihi de vobis dicendum et iudicandum*. Posuimus autem post λαλω ὑμιν punctum, ut etiam ς habet; Ti Ln signum interrogationis. Cf in hunc locum Chr^{9,387} ὁ δὲ λέγει, τοιοῦτόν ἐστι· τοῦ ὄλωσ ἀκούειν τῶν λόγων τῶν παρ' ἐμοῦ ἀνάξιοι ἐστέ, μήτιγε καὶ μαθεῖν ὅστις ἐγὼ εἰμι. ὑμεῖς γὰρ πάντα πειράζοντες φθίγγεσθε, καὶ οὐδενὶ τῶν παρ' ἐμοῦ προσέχοντες. καὶ ταῦτα πάντα ἡδυνάμην ἐλίγξαι νῦν· τοῦτο γάρ ἐστι· πολλὰ ἔχω etc; item Cyr^{4,511} ἀτιμάζομαι, φησί, καίτοι λαλῶν εἰς αἰῶνον ζωὴν - ἀλλὰ καὶ δίκαια πάσχω, φησὶν, ὅτι καὶ λόγου παρ' ὑμῖν ἐποησάμην ἀρχὴν, ὅτι καὶ προσπεφώνηκά τι τῶν εἰδῶτων ὠφελεῖν - ἔδει γάρ με, φησὶν, οὐχ ὑμῖν ὄλωσ προσλαλῆσαι κατὰ τὴν ἀρχὴν, ἐκείνοις δὲ μᾶλλον etc. Item Aug^{loh 38,11} *et addidit quia et loquor vobis: id est quia humilis propter vos factus ad ista verba descendit. Nam si principium sicuti est ita maneret apud patrem, ut non acciperet formam servi et homo loqueretur hominibus, quomodo ei crederent, cum infirma corda intelligibile Verbum sine voce sensibili audire non possent? Ergo, inquit, credite me esse principium, quia, ut credatis, non solum sum, sed et loquor vobis.*